
Комитет по образованию администрации г. Мурманска  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» 

 

ПРИКАЗ 
  

03.02.2021 г.                 40/3 
 

О мероприятиях по развитию системы воспитания и социализации 

обучающихся МБОУ г. Мурманска СОШ №31 

на 2021 – 2023 годы 
 

 На основании приказа комитета по образованию администрации города 
Мурманска от 01.02.2021 № 152 «Об утверждении Комплексного плана 

мероприятий по развитию системы воспитания и социализации обучающихся 

общеобразовательных учреждений города Мурманска на 2021 – 2023 годы», а 
также в целях реализации Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением 

Правительства РФ от 29.05.2015 № 996-р, Дорожной карты по развитию 

региональной системы воспитания и социализации обучающихся на 2020 – 
2023 годы, утвержденной приказом Министерства образования и науки 

Мурманской от 27.07.2020, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить комплексный План мероприятий по развитию системы 
воспитания и социализации обучающихся в МБОУ г. Мурманска СОШ №31 в 

2021 – 2023 годах с учетом Комплексного плана мероприятий по развитию 

системы воспитания и социализации обучающихся общеобразовательных 
учреждений города Мурманска на 2021 – 2023 годы (Приложение №1). 

2. Гоппен С.О., заместителю директора по ВР: 

2.1. Организовать участие педагогических работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) в реализации школьных и городских 
мероприятий по развитию воспитания и социализации обучающихся. 

2.2. Подготовить информацию о реализации школьных и городских 

мероприятий по развитию и социализации обучающихся для размещения на 
официальном сайте школы. 

2.3. Предоставлять информацию об участии в Комплексном плане мероприятий 

по развитию системы воспитания и социализации обучающихся МБОУ 

г.Мурманска СОШ №31 на 2021 – 2023 годы в комитет по образованию 
администрации города Мурманска до 15 мая и до 15 декабря текущего года. 

3. Власюку А.Е., учителю информатики, размещать информацию о 

реализации школьных и городских мероприятий по развитию и социализации 
обучающихся на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор           Н.Н. Южакова 
 

С приказом ознакомлены: 

Гоппен С.О. ___________ 
Власюк А.Е. __________


